
 

 

Registro Generale n.: _____ del __________/2024 

 
 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.:  36   DEL     28/10/2024 - Reg.: AA 
 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023 del servizio mensa scuola dell'infanzia, primaria e secondaria per l’anno 
scolastico 2024/2025 - 
 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

VISTI Il Decreto Sindacale n. 2 del 07/02/2023 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato 

disposto degli Artt. 50 co.10 e 109 co. 2 del D.lgs. 267/2000, nonché del vigente C.C.N.L. del 

comparto Regioni – Enti Locali, sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile 

dell’Area Ammnistrativa; 

 

VISTO l’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 sull’affidamento degli incarichi dirigenziali ai 

responsabili dei servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Settori e dei Servizi; 

Visti gli artt. 183 e 184 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile ne attesta 

anche la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147/bis del D.Lgs n. 267/2000; 

RICHIAMATA: 
➢ La deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 22/03/2024, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

➢ La deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 22/03/2024, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

CONSIDERATO che con la fine dell’anno scolastico 2023/2024 è scaduto il servizio di 

mensa scolastica per cui si è reso necessario avviare la proceduta per la selezione del nuovo 

operatore economico; 

VISTA la determina n. 31 del 24/09/2024 di approvazione dello schema di avviso pubblico 

esplorativo per l’indagine di mercato ai fini dell’affidamento diretto del servizio di mensa 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974/990034 - fax n.: 990046 
Codice fiscale n.: 84000530653 - partita IVA n.: 01747380655 

indirizzo pec: protocollo@pec.comune.stio.sa.it  
 E-mail: affarigenerali@comune.stio.sa.it 

COMUNE DI STIO 
(Provincia di Salerno) 

 

mailto:affarigenerali@comune.stio.sa.it


scolastica per l’anno scolastico 2024/2025 

 

CONSIDERATO che entro la scadenza del termine del bando di indagine di mercato è pervenuta 

la richiesta della seguente ditta (prot. 2755 del 01/10/2024): 

- Cilento Mense S.R.L.  

P.I. e C.F.  02338460658  

 

DATO ATTO che alla luce dell’istruttoria svolta, il costo per ogni singolo pasto somministrato è di euro 

3,50, per un importo presunto del servizio di € 16.128,00 (sedicimilacentoventotto), esclusa IVA al 4%. 

 

VISTA la determina n. 35 del 22/10/2024 avente ad oggetto: SERVIZIO MENSA PER LA 

SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PER L'ANNO SCOLASTICO 

2024/2025: DETERMINA A CONTRARRE FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO. 

 

TENUTO CONTO CHE la procedura è stata espletata in maniera telematica sul portale 

ASMECOMM. 

 

ATTESO che: 

❖ l’affidamento del servizio può disporsi in forma diretta a termini dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D.Lgs n.36/2023 che stabilisce che per gli affidamenti di 

contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere 

ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

❖ ciò non di meno, al fine dell’individuazione dell’operatore economico in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, si è reputato di dar corso ad indagine di mercato tra gli operatori del 

settore a mezzo pubblicazione di avviso idoneo, disponendo di inviare successiva 

richiesta di preventivi/offerta a tutti coloro che, dichiarando il possesso dei 

requisiti, avessero manifestato interesse alla procedura; 

 

DATO ATTO 

❖ che in esecuzione della detta determinazione, si è provveduto alla pubblicazione degli 

atti di selezione all’Albo on-line del Comune di Stio e nella sezione 

Amministrazione trasparente - “Bandi di Gara e Contratti”, nonché sulla Home Page del 

sito comunale; 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 ad oggetto “Codice dei contratti 

pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”, con particolare riguardo all’art. 93; 

RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità 

tecnica, ai sensi del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 

DATO ATTO che rispetto all’adozione del presente provvedimento non sussiste 

“conflitto di interessi” nei confronti dello scrivente responsabile di servizio/posizione 

organizzativa nonché nei confronti del responsabile di procedimento, ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990; 

 
 

https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000928820ART13


 

D E T E R M I N A 
 

 

1.  LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

ed è da intendere qui trascritta; 

 

2. DI APPROVARE il verbale di gara del 25-28/10/2024; 
 

3. DI PROCEDERE all’affidamento diretto, per l’effetto dell’approvazione del verbale 

di gara, nei confronti della società Cilento Mensa S.R.L.  P.I. e C.F.  02338460658 del 

servizio di refezione scolastica, anno 2024/2025, per il plesso di Stio per i bambini della 

scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria. 

 

4. DI IMPEGNARE la somma di € 16.128,00 (sedicimilacentoventotto), esclusa IVA al 
4% al capito 104503051 sul bilancio di previsione 2024/2026   

 

5. DI COMUNICARE alla ditta Cilento Mensa S.r.L. e all’Istituto Comprensivo il giorno 

di inizio del servizio. 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo on-line del 

Comune di Stio. 
 

 

                                                                                                     Il Responsabile del servizio  

       Dott. Di Lorenzo Domenico 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 e dell’art. 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.: 
267, si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’impegno 
assunto con il presente provvedimento. 
         Stio,  
                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

  

        
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Registro delle pubblicazioni n.: ________ 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna, per rimanervi quindi giorni consecutivi.  
         Stio,  
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 

 


		2024-10-28T13:12:03+0100
	DI LORENZO DOMENICO


		2024-10-28T13:12:04+0100
	DI LORENZO DOMENICO




